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Con más de 50 años en el mercado 
colombiano, le seguimos apostando a la 
producción nacional, adaptandole a los 
cambios tecnologicos, a la generacion de 
empleo y la evolucion integral.

Vivimos en la constante busqueda de la 
satisfaccion de nuestros clientes, 
atendiendo sus necesidades con nuestra 
gama de productos de alta calidad en todas 
nuestras líneas de insumos y generando valor 
agregado en el cuidado de nuestro planeta 
con nuestra planta de tratamiento de aguas 
residuales.

  Somos �
aliado Creativo.
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CINTA FAYA 385 

Referencias de portafolio resaltadas en Azul

BLANCO
NATURAL

AMARILLO ORO
AMARILLO OSCURO

MOSTAZA
OCRE

ZAPOTE
PAPAYA

SALMON
ROSA AURORA
PALO DE ROSA

ROSA CLARO
ROSA SENSACIÓN

FUCSIA
CARMESI

ROJO
ROJO TINTO
VINO TINTO

CAOBA OSCURO
ORQUIDEA

MORADO
TINTA CALAMAR

AZUL OSCURO
AZUL ELÉCTRICO

AZUL REY
AZUL REY INTENSO

FASCINACIÓN
AZUL ALGODÓN

AZUL CLARO
AZUL AGUAMARINA

AGUAMARINA
VERDE PINO

VERDE CITRICO
VERDE FIESTA

VERDE NAVIDAD
VERDE AMAZONAS

OLIVA TIERRA
VERDE SALVAJE

CAFE OSCURO
KAKI

KAKI MILITAR
KAKI OSCURO

CHAMPAÑA
GRIS CLARO
GRIS PERLA

GRIS PROFUNDO
GRIS FUSIL

GRIS OSCURO
NEGRO

NEON
AGUA FLUOR

VERDE FLUORESCENTE
FUCSIA BRILLANTE

NARANJA FLÚOR

001
032
027
025
028
060
030
247
013
062
135
009
204
012
666
003
103
037
113
652
005
139
022
993
021
085
068
231
018
056
015
055
069
098
1674
072
052
066
036
048
076
053
033
006
871
888
071
008
002
765
A71
992
B03
680

COLOR CÓDIGO 7mm 10mm 12mm 16mm 18mm 20mm 25mm 38mm
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5

7 mm a 10mm 12 mm a 25 mm

20 mm

Todos los Colores
Carreto de cartón
100 Mts
(1 Carreto x 100 Mts)

Negro
Carreto de cartón
500 Mts
(5 Carretos x 100 Mts c/u)

Todos los Colores
Rollo sin arandela
100 Mts
(1 Rollo x 100 Mts)

Negro
Rollo sin arandela
500 Mts
(5 Rollos x 100 Mts c/u)

38 mm

Todos los Colores
Rollo sin arandela
100 Mts
(1 Rollo x 100 Mts)

U N I D A D  D E  E M P A Q U E

¿Necesitas un color diferente a los que tenemos en el portafolio?

18 mm Superior a 38 mmANCHO CINTA 7 mm 10 mm 12 mm 16 mm

Cantidad minima de 
venta al precio normal.

1.600
mts

1.300
mts

1.100
mts

800
mts

700
mts

4.000
mts

3.100
mts

2.600
mts

2.000
mts

1.800
mts

20 mm

650
mts

1.600
mts

25 mm

520
mts

1.300
mts

38 mm

450
mts

1.000
mts

15.000
mts

Cantidad Venta / 
Recargo del 20% en el 

precio

7 mm 10 mm 12 mm 16 mm 18 mm 20 mm 25 mm 38 mm

- La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%".
- La cantidad solicitada deberá ser múltiplo de los valores definidos.



18 mm 20 mm 25 mm

CINTA FAYA 381 TIL CON APRESTO

Referencias de portafolio resaltadas en Azul

001
027
012
003
022
021
056
036
048
006
002

COLOR CÓDIGO 18mm 20mm 25mm

BLANCO
AMARILLO ORO

FUCSIA
ROJO

AZUL OSCURO
AZUL REY

AZUL AGUAMARINA
CAFE OSCURO

KAKI
GRIS CLARO

NEGRO

18 mm a 25 mm

Todos los colores
Rollo sin arandela
500 Mts
(5 Rollos x 100 Mts c/u)

Otras referencias, colores o 
tamaños mínimo 5.000 Mts 

+/- 10% en la cantidad.

35 / 40

Todos los colores
Rollo sin arandela
500 Mts
(5 Rollos x 100 Mts c/u)

CINTA COLCHÓN Referencias de Portafolio Crochet 175 

35 mm 40 mm

BLANCO 001

COLOR CÓDIGO 35mm 40mm

Referencias de portafolio
resaltadas en Azul

U N I D A D  D E  E M P A Q U E

U N I D A D  D E  E M P A Q U E
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BLANCO
HUESO

NATURAL
AMARILLO MAIZ

AMARILLO MEDIO
AMARILLO ORO

AMARILLO OSCURO
MOSTAZA

OCRE
ZAPOTE
PAPAYA

SALMON
ROSA AURORA
PALO DE ROSA

ROSA CLARO
ROSA INFRA

ROSA MEDIO
ROSA OSCURO

ROSA SENSACIÓN
FUCSIA

CARMESI
CARMESI OSCURO

ROJO
ROJO FIESTA
ROJO SATIN
ROJO TINTO

CASTAÑO OSCURO
VINO TINTO

VINO TINTO INTENSO
ORQUIDEA

MORADO
LAVANDA INTENSO

TINTA CALAMAR
AZUL OSCURO

AZUL MAYÓLITA
AZUL LAGUNA

AZUL ELÉCTRICO
AZUL INTENSO

AZUL REY
AZUL REY INTENSO

AZUL LUNA
ACUARELA

FASCINACIÓN
AZUL ALGODÓN

AZUL CLARO
OCEANO

AZUL AGUAMARINA
AZUL PRUSICO

AGUAMARINA
AGUAMARINA OSCURO

AGUAMARINA PROFUNDO
VERDE MENTA

VERDE JADE
VERDE PINO

VERDE CITRICO
VERDE AMAZONAS

VERDE OLIVA
OLIVA TIERRA

OLIVA OSCURO
VERDE BOSQUE
VERDE SALVAJE

CAFE OSCURO
KAKI

KAKI MILITAR
KAKI OSCURO

CHAMPAÑA
CREMA MENTA

GRIS CLARO
GRIS PERLA

GRIS PROFUNDO
GRIS FUSIL

GRIS MEDIO
GRIS METAL

GRIS OSCURO
NEGRO

NEON
AGUA FLUOR

VERDE FLUORESCENTE
AMARILLO FLÚOR

FUCSIA NEON
FUCSIA BRILLANTE

ROSADO NEON
SALMON FLÚOR

NARANJA FLÚOR

001
046
032
026
024
027
025
028
060
030
247
013
062
135
009
206
010
011
204
012
666
667
003
075
215
103
065
037
114
652
005
073
139
022
070
082
993
083
021
085
148
150
068
231
018
159
056
513
015
016
059
942
124
055
069
072
040
052
045
275
066
036
048
076
053
033
872
006
871
888
071
007
892
008
002
765
A71
992
612
991
B03
B92
664
680

COLOR CÓDIGO 5 10 15 20 25

Consulta nuestro catálogo de

HILADILLOS DECORADOS

TIERRA  MÁGICA
H I L A D I L L O S  D E C O R A D O S

Colores que
  inspiran. 

N U E V A
C O L E C C I Ó N
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Referencias de portafolio resaltadas en AzulHILADILLO
POLIESTER
103

BLANCO
HUESO

NATURAL
AMARILLO MAIZ

AMARILLO MEDIO
AMARILLO ORO

AMARILLO OSCURO
MOSTAZA

OCRE
ZAPOTE
PAPAYA

SALMON
ROSA AURORA
PALO DE ROSA

ROSA CLARO
ROSA INFRA

ROSA MEDIO
ROSA OSCURO

ROSA SENSACIÓN
FUCSIA

CARMESI
CARMESI OSCURO

ROJO
ROJO FIESTA
ROJO SATIN
ROJO TINTO

CASTAÑO OSCURO
VINO TINTO

VINO TINTO INTENSO
ORQUIDEA

MORADO
LAVANDA INTENSO

TINTA CALAMAR
AZUL OSCURO

AZUL MAYÓLICA
AZUL LAGUNA

AZUL ELÉCTRICO
AZUL INTENSO

AZUL REY
AZUL REY INTENSO

AZUL LUNA
ACUARELA

FASCINACIÓN
AZUL ALGODÓN

AZUL CLARO
OCEANO

AZUL AGUAMARINA
AZUL PRUSICO

AGUAMARINA
AGUAMARINA OSCURO

AGUAMARINA PROFUNDO
VERDE MENTA

VERDE JADE
VERDE PINO

VERDE CITRICO
VERDE AMAZONAS

001
046
032
026
024
027
025
028
060
030
247
013
062
135
009
206
010
011
204
012
666
667
003
075
215
103
065
037
114
652
005
073
139
022
070
082
993
083
021
085
148
150
068
231
018
159
056
513
015
016
059
942
124
055
069
072

COLOR CÓDIGO 5mm 10mm 15mm 20mm 25mm

5 mm 10 mm 15 mm

20 mm 25 mm
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BLANCO
HUESO

NATURAL
AMARILLO MAIZ

AMARILLO MEDIO
AMARILLO ORO

AMARILLO OSCURO
MOSTAZA

OCRE
ZAPOTE
PAPAYA

SALMON
ROSA AURORA
PALO DE ROSA

ROSA CLARO
ROSA INFRA

ROSA MEDIO
ROSA OSCURO

ROSA SENSACIÓN
FUCSIA

CARMESI
CARMESI OSCURO

ROJO
ROJO FIESTA
ROJO SATIN
ROJO TINTO

CASTAÑO OSCURO
VINO TINTO

VINO TINTO INTENSO
ORQUIDEA

MORADO
LAVANDA INTENSO

TINTA CALAMAR
AZUL OSCURO

AZUL MAYÓLITA
AZUL LAGUNA

AZUL ELÉCTRICO
AZUL INTENSO

AZUL REY
AZUL REY INTENSO

AZUL LUNA
ACUARELA

FASCINACIÓN
AZUL ALGODÓN

AZUL CLARO
OCEANO

AZUL AGUAMARINA
AZUL PRUSICO

AGUAMARINA
AGUAMARINA OSCURO

AGUAMARINA PROFUNDO
VERDE MENTA

VERDE JADE
VERDE PINO

VERDE CITRICO
VERDE AMAZONAS

VERDE OLIVA
OLIVA TIERRA

OLIVA OSCURO
VERDE BOSQUE
VERDE SALVAJE

CAFE OSCURO
KAKI

KAKI MILITAR
KAKI OSCURO

CHAMPAÑA
CREMA MENTA

GRIS CLARO
GRIS PERLA

GRIS PROFUNDO
GRIS FUSIL

GRIS MEDIO
GRIS METAL

GRIS OSCURO
NEGRO

NEON
AGUA FLUOR

VERDE FLUORESCENTE
AMARILLO FLÚOR

FUCSIA NEON
FUCSIA BRILLANTE

ROSADO NEON
SALMON FLÚOR

NARANJA FLÚOR

001
046
032
026
024
027
025
028
060
030
247
013
062
135
009
206
010
011
204
012
666
667
003
075
215
103
065
037
114
652
005
073
139
022
070
082
993
083
021
085
148
150
068
231
018
159
056
513
015
016
059
942
124
055
069
072
040
052
045
275
066
036
048
076
053
033
872
006
871
888
071
007
892
008
002
765
A71
992
612
991
B03
B92
664
680

COLOR CÓDIGO 5mm 10mm 15mm 20mm 25mm

Todos los colores
Carreto de cartón
100 Mts
(1 carreto x 100 Mts)

5 mm 10 mm 15 mm

20 mm

20 mm

Todos los colores
Carreto de cartón
100 Mts
(2 carretos x 50 Mts c/u)

Todos los Colores
Rollo sin arandela
100 Mts
(1 Rollo x 100 Mts)

Negro
Rollo sin arandela
200 Mts
(2 Rollos x 100 Mts c/u)

Todos los Colores
Rollo sin arandela
100 Mts
(1 Rollo x 100 Mts)

Negro
Rollo sin arandela
200 Mts
(2 Rollos x 100 Mts c/u)

25 mm

Todos los Colores
Rollo sin arandela
100 Mts
(1 Rollo x 100 Mts)

Negro
Rollo sin arandela
200 Mts
(2 Rollos x 100 Mts c/u)

U N I D A D  D E  E M P A Q U E

¿Necesitas un color diferente a los que tenemos en el portafolio?

25 mm Superior a 25 mmANCHO CINTA 5 mm 10 mm 15 mm 20 mm

Cantidad Venta / 
Recargo del 20% en el 

precio

Cantidad minima de 
venta al precio normal.

1.700
mts

800
mts

600
mts

500
mts

400
mts

5.700
mts

2.700
mts

1.900
mts

1.500
mts

1.300
mts

10.000
mts

- La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%".
- La cantidad solicitada deberá ser múltiplo de los valores definidos.
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HILADILLO POLIESTER 420

HILADILLO POLYALGODÓN 102

Referencias de portafolio
resaltadas en Azul

BLANCO 001

COLOR CÓDIGO 10mm

10 mm

10 mm

U N I D A D  D E
E M P A Q U E

10 mm

Carreto de cartón
500 Mts
(5 carretos x 100 Mts c/u)

¿Necesitas un color diferente a los
que tenemos en el portafolio?

ANCHO CINTA 10 mm

Cantidad teñido 
mínimo Mts

4.200
mts

- La cantidad final despachada podrá 
tener una variación de +/- 10%".
- La cantidad solicitada deberá ser 
múltiplo de los valores definidos.

10 mm

Carreto de cartón
50 Mts
(1 carreto x 50 Mts)

U N I D A D  D E  E M P A Q U E

BLANCO
AMARILLO ORO

ROJO
AZUL OSCURO

KAKI
CHAMPAÑA

GRIS CLARO
NEGRO

001
027
003
022
048
033
006
002

COLOR CÓDIGO 10mm

Referencias de portafolio
resaltadas en Azul
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Carreto de cartón
200 Mts
(2 carretos x 100 Mts c/u)

5 mm 10 mm 12 mm

20 mm

15 mm

Carreto plástico
200 Mts
(1 carreto x 200 Mts)

Carreto plástico
200 Mts
(1 carreto x 200 Mts)

Rollo sin arandela
200 Mts
(4 Rollos x 50 Mts c/u)

20 mm

Rollo sin arandela
200 Mts
(2 Rollos x 100 Mts c/u)

25 mm

Rollo sin arandela
200 Mts
(2 Rollos x 100 Mts c/u)

U N I D A D  D E  E M P A Q U E

Referencias de portafolio resaltadas en Azul

BLANCO
CRUDO

001
000

COLOR CÓDIGO 5mm 10mm 12mm 15mm 20mm 25mm

Ancho Superior a 25 mm Tiempo de entrega

Tejeduría mínima
5.000 Mts 

15 a 20 Días

HILADILLO ALGODÓN 101

- La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%".
- La cantidad solicitada deberá ser múltiplo de los valores definidos.
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BLANCO
NATURAL

AMARILLO ORO
ZAPOTE
FUCSIA

ROJO
CAOBA OSCURO

VINO TINTO
MORADO

AZUL OSCURO
AZUL REY

AZUL AGUAMARINA
AGUAMARINA
VERDE PINO

VERDE CITRICO
VERDE AMAZONAS

VERDE SALVAJE
CAFE OSCURO

KAKI
KAKI MILITAR

CHAMPAÑA
GRIS CLARO

GRIS OSCURO
NEGRO

VERDE FLUORESCENTE

Referencias de portafolio resaltadas en Azul

001
032
027
030
012
003
113
037
005
022
021
056
015
055
069
072
066
036
048
076
033
006
008
002
992

COLOR CÓDIGO #6 #8

#6

Todos los colores
Carreto plástico
100 Mts
(1 Carreto x 100 Mts c/u)

CORDÓN TUBULAR POLIESTER

¿Necesitas un color o tamaño diferente
a los que tenemos en el portafolio?

#6 #8

CORDÓN # #2 #4 #6 #8 #12

Para un color que NO es 
portafolio en #6

Para un color de 
portafolio en #6

2.400
mts

2.200
mts

1.900
mts

1.500
mts

1.100
mts

1.800
mts

1.600
mts

1.000
mts

800
mts

- La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%".
- La cantidad solicitada deberá ser múltiplo de los valores definidos.

U N I D A D  D E  E M P A Q U E
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BLANCO OPTICO
BLANCO

NATURAL
TRIGO

AMARILLO MEDIO
AMARILLO ORO

OCRE
ZAPOTE
PAPAYA

NARANJA
GUAYABA
SALMON

ROSA AURORA
PALO DE ROSA

ROSA CLARO
ROSA INFRA

ROSA MEDIO
ROSA ORQUIDEA

MAGENTA OSCURO
FUCSIA

FUCSIA BOREAL
FUCSIA BRILLANTE
FUCSIA VIBRANTE

ROJO NAVIDAD
ROJO

CAOBA OSCURO
CASTAÑO OSCURO

VINO TINTO INTENSO
LILA

MORADO
LAVANDA INTENSO

PURPURA MEDIO
AZUL FLORAL

AZUL HORTENCIA
TINTA CALAMAR

AZUL OSCURO
AZUL LAGUNA

AZUL REY
AZUL REY INTENSO

AZUL CLARO
AZUL AGUAMARINA

AGUAMARINA
AGUAMARINA OSCURO

AGUAMARINA PROFUNDO
VERDE MENTA

VERDE NAVIDAD
VERDE FIESTA

VERDE PINO
VERDE SALVAJE

CAFE OSCURO
KAKI OSCURO
KAKI MILITAR

CHAMPAÑA
ABEDUL

GRIS CLARO
GRIS MEDIO

GRIS OSCURO
NEGRO

NEON
AGUA FLUOR

VERDE FLUORESCENTE
MANZANA NEON

AMARILLO FLÚOR
FUCSIA NEON

ROSADO ELÉCTRICO
NARANJA FLUOR

???
001
032
080
024
027
060

0300
60

029
014
013
062
135
009
206
010
???
???
012
158
B03
???
???
003
113
065
114
004
005
073
693
???
019
139
022
082
021
085
018
056
015
016
059
942
???
098
055
066
036
053
076
033
138
006
007
008
002
765
A71
992

2047
612
991
B79
680

COLOR CÓDIGO 5mm 10mm 15mm 20mm 25mm

PUNTERAS
DECORATIVAS
Aplicadas en diferentes
materiales y colores
que imponen vida a
tus looks.

Espuela
en acetato

puntera
metálica 

puntera
acetato.

Cantidad Minima
de Fabricación:

288 Unidades (144 pares)
por referencia y color de
portafolio. (Página12) 

Longitud entre 35 y 150 cm

Aplica para cordón #2,#4,#6,#8. 
Cinta satinada #3, Cinta Faya e 
Hiladillos hasta 12 mm de ancho.
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CINTA
SATINADA

#0 #1 #3

#5 #6

Referencias de portafolio resaltadas en Azul

BLANCO OPTICO
BLANCO

NATURAL
TRIGO

AMARILLO MEDIO
AMARILLO ORO

OCRE
ZAPOTE
PAPAYA

NARANJA
GUAYABA
SALMON

ROSA AURORA
PALO DE ROSA

ROSA CLARO
ROSA INFRA

ROSA MEDIO
ROSA ORQUIDEA

MAGENTA OSCURO
FUCSIA

FUCSIA BOREAL
FUCSIA BRILLANTE
FUCSIA VIBRANTE

ROJO NAVIDAD
ROJO

CAOBA OSCURO
CASTAÑO OSCURO

VINO TINTO INTENSO
LILA

MORADO
LAVANDA INTENSO

PURPURA MEDIO
AZUL FLORAL

AZUL HORTENCIA
TINTA CALAMAR

AZUL OSCURO
AZUL LAGUNA

AZUL REY
AZUL REY INTENSO

AZUL CLARO
AZUL AGUAMARINA

AGUAMARINA
AGUAMARINA OSCURO

AGUAMARINA PROFUNDO
VERDE MENTA

VERDE NAVIDAD
VERDE FIESTA

VERDE PINO
VERDE SALVAJE

CAFE OSCURO
KAKI OSCURO
KAKI MILITAR

CHAMPAÑA
ABEDUL

GRIS CLARO
GRIS MEDIO

GRIS OSCURO
NEGRO

NEON
AGUA FLUOR

VERDE FLUORESCENTE
MANZANA NEON

AMARILLO FLÚOR
FUCSIA NEON

ROSADO ELÉCTRICO
NARANJA FLUOR

489
001
032
080
024
027
060
030
060
029
014
013
062
135
009
206
010

1443
2426

012
158
B03

5710
1675

003
113
065
114
004
005
073
693

1572
019
139
022
082
021
085
018
056
015
016
059
942

1674
098
055
066
036
053
076
033
138
006
007
008
002
765
A71
992
???
612
991
???
680

COLOR CÓDIGO #0 #1 #3 #5 #6
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Todos los colores
Carreto de cartón
100 Mts
(1 carreto x 100 Mts)

#0 #1 #3

20 mm

#5

Blanco, Rojo, Negro
Carreto de cartón
500 Mts
(5 Carretos x 100 Mts c/u)

Todos los colores
Carreto de cartón
100 Mts
(1 carreto x 100 Mts)

Blanco, Rojo, Negro
Carreto de cartón
500 Mts
(5 Carretos x 100 Mts c/u)

Todos los colores
Rollo con arandela
50 Mts
(1 Rollo x 50 Mts)

Blanco, Rojo, Negro
Rollo con arandela
250 Mts
(5 Rollos x50 Mts c/u)

Todos los colores
Rollo con arandela
50 Mts
(1 Rollo x 50 Mts)

Blanco, Rojo, Negro
Rollo con arandela
250 Mts
(5 Rollos x50 Mts c/u)

#6

Todos los Colores
Rollo sin arandela
30 Mts
(1 Rollo x 30 Mts)

U N I D A D  D E  E M P A Q U E

¿Necesitas un color diferente a los que tenemos en el portafolio?

BLANCO OPTICO
BLANCO

NATURAL
TRIGO

AMARILLO MEDIO
AMARILLO ORO

OCRE
ZAPOTE
PAPAYA

NARANJA
GUAYABA
SALMON

ROSA AURORA
PALO DE ROSA

ROSA CLARO
ROSA INFRA

ROSA MEDIO
ROSA ORQUIDEA

MAGENTA OSCURO
FUCSIA

FUCSIA BOREAL
FUCSIA BRILLANTE
FUCSIA VIBRANTE

ROJO NAVIDAD
ROJO

CAOBA OSCURO
CASTAÑO OSCURO

VINO TINTO INTENSO
LILA

MORADO
LAVANDA INTENSO

PURPURA MEDIO
AZUL FLORAL

AZUL HORTENCIA
TINTA CALAMAR

AZUL OSCURO
AZUL LAGUNA

AZUL REY
AZUL REY INTENSO

AZUL CLARO
AZUL AGUAMARINA

AGUAMARINA
AGUAMARINA OSCURO

AGUAMARINA PROFUNDO
VERDE MENTA

VERDE NAVIDAD
VERDE FIESTA

VERDE PINO
VERDE SALVAJE

CAFE OSCURO
KAKI OSCURO
KAKI MILITAR

CHAMPAÑA
ABEDUL

GRIS CLARO
GRIS MEDIO

GRIS OSCURO
NEGRO

NEON
AGUA FLUOR

VERDE FLUORESCENTE
MANZANA NEON

AMARILLO FLÚOR
FUCSIA NEON

ROSADO ELÉCTRICO
NARANJA FLUOR

???
001
032
080
024
027
060

0300
60

029
014
013
062
135
009
206
010
???
???
012
158
B03
???
???
003
113
065
114
004
005
073
693
???
019
139
022
082
021
085
018
056
015
016
059
942
???
098
055
066
036
053
076
033
138
006
007
008
002
765
A71
992

2047
612
991
B79
680

ANCHO CINTA #0 #1 #3 #5 #6

Cantidad 
teñido mínima 

Mts.
8.000

mts
8.000

mts
6.000

mts
4.500

mts
4.500

mts

- La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%".

COLOR CÓDIGO #0 #1 #3 #5 #6
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BLANCO OPTICO
BLANCO

NATURAL
TRIGO

AMARILLO MEDIO
AMARILLO ORO

OCRE
ZAPOTE
PAPAYA

NARANJA
GUAYABA
SALMON

ROSA AURORA
PALO DE ROSA

ROSA CLARO
ROSA INFRA

ROSA MEDIO
ROSA ORQUIDEA

MAGENTA OSCURO
FUCSIA

FUCSIA BOREAL
FUCSIA BRILLANTE
FUCSIA VIBRANTE

ROJO NAVIDAD
ROJO

CAOBA OSCURO
CASTAÑO OSCURO

VINO TINTO INTENSO
LILA

MORADO
LAVANDA INTENSO

PURPURA MEDIO
AZUL FLORAL

AZUL HORTENCIA
TINTA CALAMAR

AZUL OSCURO
AZUL LAGUNA

AZUL REY
AZUL REY INTENSO

AZUL CLARO
AZUL AGUAMARINA

AGUAMARINA
AGUAMARINA OSCURO

AGUAMARINA PROFUNDO
VERDE MENTA

VERDE NAVIDAD
VERDE FIESTA

VERDE PINO
VERDE SALVAJE

CAFE OSCURO
KAKI OSCURO
KAKI MILITAR

CHAMPAÑA
ABEDUL

GRIS CLARO
GRIS MEDIO

GRIS OSCURO
NEGRO

NEON
AGUA FLUOR

VERDE FLUORESCENTE
MANZANA NEON

AMARILLO FLÚOR
FUCSIA NEON

ROSADO ELÉCTRICO
NARANJA FLUOR

489
001
032
080
024
027
060
030
060
029
014
013
062
135
009
206
010

1443
2426

012
158
B03

5710
1675

003
113
065
114
004
005
073
693

1572
019
139
022
082
021
085
018
056
015
016
059
942

1674
098
055
066
036
053
076
033
138
006
007
008
002
765
A71
992
???
612
991
???
680

REATA POLIPROPILENO

Referencias de portafolio resaltadas en Azul

REFERENCIA

ANCHO

67 77 862

Cantidad minima de 
venta para colores de 
portafolio Reata 78 PP

16mm

5.000
Mts

4.000
Mts

3.000
Mts

1.000
Mts

1.000
Mts

2.000
Mts

25mm 38mm 20mm
Negro

25mm
Negro

25mm / 32mm
38mm / 50mm

- La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%".
- Colores diferentes al portafolio: Consultar disponibilidad, cantidad mínima y condiciones comerciales

65 / 67 / 77 / 862 69

Rollo sin arandela
100 Mts
(2 Rollos x 50 Mts c/u)

Carreto plástico
100 Mts
(1 Carreto x 100 Mts c/u)

T O D O S  L O S  A N C H O S

U N I D A D  D E  E M P A Q U E

REFERENCIA 67

16 mm 25 mm 38 mm

Fabricación: 15 a 20 días.
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REFERENCIA 77

REFERENCIA 862

20 mm 25 mm

25 mm 32 mm 38 mm 50 mm
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REATA POLIPROPILENO 78

Referencias de portafolio resaltadas en Azul

BLANCO
OLIVA TIERRA

NEGRO

001
052
002

COLOR CÓDIGO 20mm 25mm 32mm 38mm 50mm

B A J O  P E D I D O

¿Necesitas un color o tamaño diferente a los que tenemos en el portafolio?

ANCHO REATA 20mm 25mm 32mm 38mm 50mm

Tejeduría
Mínima

6.000
mts

6.000
mts

4.000
mts

4.000
mts

4.000
mts

- La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%".

U N I D A D  D E  E M P A Q U E

20mm a 50mm

Todos los colores
Rollo sin arandela
250 Mts
(5 Rollos x 50 Mts c/u)

25 mm20 mm 32 mm 38 mm 50 mm
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¿Necesitas un color o tamaño diferente
a los que tenemos en el portafolio?

REFERENCIA 805 808 809 810

Cantidad de
teñido mínimo 

en Mts
300
mts

300
mts

300
mts

300
mts

- La cantidad final despachada podrá tener una
variación de +/- 10%".

805 / 808 / 809 / 810

Todos los anchos/diseños
Rollo sin arandela
50 Mts
(2 Rollos x 25 Mts c/u)

U N I D A D  D E  E M P A Q U E

REATA ALGODÓN

REATA POLIESTER TRENZADO ELÁSTICO

REFERENCIA 17 Otros diseños

Tejeduría
Mínima

17 mm

500mts
2.000

mts

- La cantidad final despachada podrá tener una 
variación de +/- 10%".

Referencias de portafolio
resaltadas en Azul

17 mm

35 mm 40 mm

17

Rollo sin arandela
250 Mts
(5 Rollos x 50 Mts c/u)

U N I D A D  D E  E M P A Q U E

KAKI
CAFE OSCURO
AZUL OSCURO

NEGRO

Referencias de portafolio resaltadas en Azul

048
036
022
002

COLOR CÓDIGO 35mm 40mm

19

Trenzado elástico aplica para
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REATA POLIESTER

Referencias de portafolio resaltadas en Azul

REFERENCIA

ANCHO

67 652 659 727

Otros
Diseños

Cantidad 
minima de 

venta 

25mm

700
Mts

500
Mts

32mm 25mm

1.100
Mts

800
Mts

32mm

700
Mts

38mm

600
Mts

25mm

400
Mts

38mm

100
Mts

Negro

100
Mts

Azul
oscuro

100
Mts

Rojo

100
Mts

Blanco

1.000
Mts

2.500
Mts

Otros
colores

- La cantidad final despachada podrá tener una variación de +/- 10%".

12mm

67 / 652 / 659 727

Rollo sin arandela
100 Mts
(2 Rollos x 50 Mts c/u)

Carreto plástico
100 Mts
(2 Carretos x 50 Mts c/u)

T O D O S  L O S  A N C H O S  /  C O L O R E S

U N I D A D  D E  E M P A Q U E

REFERENCIA 67

25 mm 32 mm

REFERENCIA 727

REFERENCIA 652

25 mm 32 mm 38 mm

12 mm
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REFERENCIA 659

25 mm

38 mm

REATA DE NYLON 592

21

¿Necesitas un color o tamaño diferente
a los que tenemos en el portafolio?

25 mm / 38 mm

Rollo sin arandela
50 Mts
(2 Rollos x 25 Mts c/u)

U N I D A D  D E  E M P A Q U E

CAFE OSCURO
NEGRO

Referencias de portafolio resaltadas en Azul

036
002

COLOR CÓDIGO 25mm 38mm

ANCHO REATA 25mm 38mm

620
mts

430
mts

- La cantidad final despachada podrá 
tener una variación de +/- 10%".

Cantidad de
teñido mínimo 

en Mts

25 mm 38 mm



SUBLIMACIÓN
Y ESTAMPACIÓN

NO LE PONGAS
LÍMITES A TU
Creatividad!

Anchos entre 9mm y 70 mm.

Aplica solo para productos
en poliéster.

Cantidad mínima por
diseño en SUBLIMACIÓN:

Cantidad mínima por
diseño en ESTAMPACIÓN:

500 mts
Máximo 2 diseños.

3.000 mts un mismo diseño.
Máximo 2 tintas por una cara
y una tinta por la otra cara.
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UNIDADES
DE EMPAQUE

Carrete
de cartón

Rollo sin
arandela

Carrete
de plástico

Rollo con
arandela

23



CALI - COLOMBIA
Planta principal

Calle 46A Nº. 1 - 61

www.ekazipper.com

Linea de Ventas:
320 3509829

Linea Oficinas Administrativas:
60 2 4862222


